

På sektfronten

Scientologernas antidroginsamling

I augusti 1992 bildades Riksorganisationen för ett drogfritt Sverige (RDS) i Göteborg. Namnet är förvillande likt Riksförbundet narkotikafritt samhälle (RNS), den organisation mot narkotika som startades av Nils Bejerot.

Likheten är ingen slump. RDS strävar uppenbarligen efter att bli förväxlat med RNS. Den nystartade organisationen hade enbart aktiva scientologer som medlemmar, och syftet var att lura folk som vill skänka pengar till kampen mot narkotika att i stället bidra till scientologernas verksamhet.

Bluffen lyckades förvånansvärt bra. Man fick ett postgiro i det sk 90-serien, något som ju annars bara seriösa organisationer ska få. (När detta skrivs är en extrarevision på gång, så kanske Styrelsen för insamlingskontroll ändrar beslutet.)

Hösten 1993 hade RDS samlat in cirka 200 000 kronor. Ett mindre belopp har sänts till Tullverket som bidrag till inskaffande av en narkotikahund (något som RDS talat mycket om i sin propaganda). Narconon, scientologernas verksamhet för drogavvänjning, har också fått pengar, liksom "Kommittén för mänskliga rättigheter" (KMR), en scientologorganisation som bekämpar psykiatri (och i synnerhet användningen av psykofarmaka). Att ge KMR pengar som samlats in för kamp mot droger är natur-

ligtvis rent bedrägeri mot bidragsgivarna.

RDS gör vad man kan för att framstå som en del av den etablerade rörelsen mot narkotika. Så t ex klistrar man sina egna dekaler på broschyrer som getts ut gemensamt av andra organisationer, så att det ska se ut som om RDS är en av de samverkande organisationerna. I Göteborg var RDS just på väg att starta en stor kampanj på kommersiella affischtavlor med Thomas von Brömssen, Sonya Hedenbratt och andra kända personer. I sista minuten fick kändisarna veta att scientologerna låg bakom, och drog sig ur så att kampanjen måste avlysas.

Den person som avslöjade RDS' koppling till scientologerna, och därmed avstyrde affischkampanjen, var Mikael Hederås som tidigare varit anställd hos RDS. Motreaktionen från RDS var mycket typisk för scientologerna: Man försökte (som vanligt) att kompromettera sin motståndare. I detta fall drog man fram en gammal rattfylleridom mot Hederås, och kombinerade den med diverse lösa påståenden för att framställa honom i en mycket ofördelaktig dager.

RDS har uppmärksammat en del i dagspressen (bl a *Expressen* 18/4 1994), men den bästa informationen finner man i Riksförbundet narkotikafritt samhälles (RNS) tidskrift *Narkotikafrågan* nr 6 (1993), där Pelle Olsson lämnar en grundlig redovisning i ärendet. Denna artikel är också FOLKVETT's källa.

Från hippie till manager

Kommer ni ihåg de "rödklädda", lärjungarna till den framlidne Bhagwan Shree Rajneesh, gurun med 93 stycken Rolls Royce? Bhagwan kallas numera "Osho" inom sekten. Sekten har bytt stil från hippieliv till managementkurser.

I DN 13/1 1994 fanns en pinsamt godtrogen artikel av Osmo Vatanen under rubriken "Avspänning på jobbet". Den handlade om "det nystartade Osha Management Institute i Stockholm", som bedriver samtalsgrupper och meditationsundervisning för att öka kreativiteten. I artikeln redovisas helt okritiskt uppgifter om hur Oshas verksamhet kan leda till bl a sänkt sjukfrånvaro och mindre sjukkostnader. Att verksamheten bedrivs av en auktoritär sekt med ett allt annat än fläckfritt förflutet nämns inte.

Arbetsförmedlingen i Stockholm skickar iväg arbetslösa på Osha-kurser. Några av deltagarna reagerade, och ordnade så att tre avhoppare från föreningen FRI kom och höll föredrag.

Är detta AMS nya linje? Att låta de auktoritära sekterna värva medlemmar bland de arbetssökande. I så fall är det en misslyckad politik. Sektmedlemskap är ett av de mycket få alternativ på arbetsmarknaden som ställer till med större elände i en människas liv än vad arbetslöshet gör.

Bhagwansektens mordplaner

I början av 1980-talet blev Bhagwan utvisad från USA. Två av hans anhängare eftersöks nu av den amerikanska polisen för misstankar om att ha planerat ett mord på Charles Turner, den jurist som drev igenom utvisningen. De båda misstänkta befinner sig i Storbritannien, och en domstolsprocess pågår för att få dem utvisade till USA.

(CAN news, februari 1994)

Livets ord och KDS

I FOLKVVETT nr 1, 1994, refererade vi en akademisk uppsats av Lars Sandberg, "Gud, Staten och Livets Ord" (statskunskap, Stockholms universitet, HT 1993). Sandberg menar sig ha visat att Livets Ord systematiskt försöker skaffa politiskt inflytande genom att engagera sig i kds. Genom kds har Livets Ord suppleanter i både Uppsala läns landsting och Uppsala kommun, och man eftersträvar att ha medlemmar i riksdagen och i alla kommunfullmäktige. Inflytandet ska användas till att bekämpa aborter, höga skatter (som är djävulens påfund) och EU-medlemskap (som också är djävulens påfund).

I Svenska Dagbladet 13/3 1994 tillfrågades Anders Andersson, andre vice ordförande i kds, om uppgifterna. Han kändes inte vid att Livets Ord försöker infiltrera partiet, och sade sig inte ha sett mer politiska ambitioner därifrån än från andra kyrkor eller sammanslutningar. Någon uppfattning om Livets Ord ville han inte heller ge till känna. "Det är inte vår uppgift som politiskt parti att recensera kyrkor och samfund – eller idrottsklubbar för den delen."

(O)laglig förföljelse

Cult awareness network (CAN) är en amerikansk organisation som ägnar sig åt kritisk granskning av destruktiva sekter. Sedan 1991 har scientologerna lämnat in mer än fyrtiofem stämningsansökningar mot CAN. I de fall som hittills avgjorts har domstolen dömt till CANs fördel, men stämningarna är ändå mycket besvärliga för organisationen, som tvingas ägna en tämligen stor del av sin tid och sina resurser åt domstolsärenden i stället för den egentliga verksamheten. Detta är naturligtvis vad scientologerna eftersträvar. Nyligen har CAN stämt scientologerna för olaga åtal. Återstår att se om man på detta sätt kan få bukt med ofoget. (CAN news februari 1994)

LaRouche frisläppt

Lyndon LaRouche, grundaren av EAP, dömdes år 1988 till femton års fängelse för bedrägeri och skattebrott. I januari 1994 släpptes han villkorligt. Fram till den 26 januari år 2004, då hans ursprungliga straff skulle ha gått ut, ska hans förehavanden kontrolleras av en övervakare. (CAN news februari 1994)

Landmark Education

Föreningen FRI har gett ut ett litet häfte, "Landmark Education – Utbildning eller hjärntvätt?" (1994), som ger en god bild av en av de mest framgångsrika sekterna just nu.

År 1971 bildade amerikanen Werner Erhard organisationen "est" (Erhard Seminars Training) som sysslade med ett slags aggressiv gruppterapi. Est innehöll många inslag från scientologin. När est fick allt sämre rykte

introducerade Erhard en ny organisation, "Forum", med mycket snarlik verksamhet. 1984 skedde en ny ombildning. Företaget Transformational Technologies bildades med syfte att bedriva verksamhet inom företagsvärlden. Det har nu bytt namn till Landmark education.

Satsningen på företag har varit mycket framgångsrik. I USA har bl a Ford, Lockheed, General Motors och NASA köpt "kurser", och i Sverige har SAS, Telia, Exportrådet och Stockholms Landsting skickat sina anställda på kurser anordnade av Landmark education. Under senare år har verksamheten expanderat, och under 1994 räknar man med att ge introduktionskursen till 200-300 personer varje månad. Kursen är ett slags auktoritärt styrd "gruppterapi" i storgrupp.

est/Forum/Landmark-organisationen bedriver också sedan 1977 det s k hungerprojektet ("The Hunger Project") som samlar in pengar mot världssvälten. Insamlade pengar går till största delen till egen administration och propaganda.

Avhoppare har gett skrämmande interiörer från Erhards organisationer. Han säger själv ofta "Jag är Gud" och kräver att behandlas därefter. Det auktoritära draget går också igen i kursverksamheten. Verksamheten bedrivs med hjälp av gratisarbetare, som ofta befinner sig i ett beroendeförhållande liknande det som drabbar medlemmar i mera vanliga sekter.

Vad har SAS, Telia, Exportrådet och Stockholms Landsting att vinna på att skicka sina anställda på utbildning i est/Forum/Landmark-regi?

SOH